Rogarunt Nos No-(65v)biles Angli, qui fidei Catholicae causa, quam semper opibus, parentibus, rebus denique omnibus longe anteponendam iudicarunt<sup>6</sup> in tuis inferioris Germaniae Provinciis exulant, ibique magna cum Maiestatis Tuae gloria humanissime benignissimeque excepti sunt, ut dilectum filium Nicolaum Sanderum<sup>7</sup>, praesbyterum ex hac Urbe ad te eorum causa venientem, commendaremus Maiestati Tuae, hoc libentissime facimus, quia et hominem ipsum novimus singulari doctrina ac probitate praedictum, et nihil Nos aut nostro muneri cognoveris aut tuae insigni pietati gratius facere posse intelligimus, quam causam tam gravem tamque cum Catholica Religione, cum Ecclesiae dignitate, cum Dei honore coniunctam commendare Maiestati Tuae, accedit, quod eam a tuis rationibus et commodis non alienam ducimus. Expedi enim Regi Catholico non solum eos quibus imperat, sed etiam vicinos habere catholicos, ut una opera et tuis consulere possis, et vicinos iuvare, et magnam a Deo gratiam promereri. Commendamus igitur Maiestati

---

<sup>6</sup> Iudicarunt *del* putarunt

<sup>7</sup> Nicolás Sanders (1530-1581), célebre polemista inglés que salió de Inglaterra al reinar Isabel I y fue profesor en Lovaina (1565-1572). En 1572 vino a la Corte española para incitar a Felipe II a la guerra con Isabel. En 1579 desembarcó en Irlanda y animó durante año y medio la lucha de los irlandeses contra Inglaterra. Publicó *De visibili monarchia Ecclesiae libri octo* (Lovanii 1571) y *De origine et progressu schismatis anglicani libri tres* (Coloniae 1581). Cf. *Enciclopedia Cattolica* X, 1753.

Tuae et hominem hunc et nobiles illos et causam universam, utque eam tua benignitate et misericordia complectaris, quantum possumus, rogamus. Datum Romae apud Sanctum Marcum, etc... die IIII septembris 1573, C<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>.

5. Recomendación de unos irlandeses y del obispo Patricio O'Hely. Av., Ep. ad Principes 10, 280r. Minuta

Roma 15 noviembre 1576

Hispaniae Regi

Charissime in Christo fili, salutem, etc... Venerunt ad nos aliquot Hyberni in quibus est Patritius, Ordinis observantium S. Francisci<sup>8</sup>, quem etiam episcopum Maionensem fecimus, saepiusque narrarunt summam facultatem atque oportunitatem nun dari, eius insulae ex impia tyrannide eripiendae et sub tuae Maiestatis imperio subiugendae. Dolemus graviter non posse nos propter tam magnum locorum intervallum ad tantam rem tamque tuae Maiestati honorificam, eam opem ferre; quam maxime cupimus. Venit ad te episcopus ipse, ut rem universam exponat tuamque opem impleret. Hortamur atque etiam rogamus, Maiestatem tuam<sup>9</sup> quantum possumus, ut tantam rei praeclare gerendae<sup>10</sup> oportunitatem quantam ex ipso cognosces, ne omittas. Agitur enim de regno catholico, ex gravissimo<sup>11</sup> impiae Jezabe-